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W dniach 16–17 maja 2024 r. murach Instytutu Pedagogiki Uniwersytetu Ma-
rii Curie-Skłodowskiej w Lublinie odbyło się I Międzynarodowe Forum Metodo-
logiczne. Było ono inicjatywą jednostek UMCS w Lublinie: Katedry Metodologii 
Nauk Pedagogicznych Instytutu Pedagogiki oraz Centrum Sztucznej Inteligencji 
i Modelowania Komputerowego. Zgodnie z zamysłem organizatorów Forum 
stało się głosem w debacie o udziale sztucznej inteligencji w rozwoju pedagogiki 
jako dyscypliny oraz edukacji na wszystkich etapach kształcenia.

To ważne i potrzebne w środowisku akademickim wydarzenie dotyczyło wio-
dącej dziś kategorii poznawczej – sztucznej inteligencji – i przyjęło charakter nie 
tylko międzynarodowy, ale i interdyscyplinarny. Dyskusje toczyły się w oparciu 
o cztery główne płaszczyzny debaty nad:

 – metodologicznymi aspektami sztucznej inteligencji w pedagogice jako 
nauce,

 – etycznymi aspektami udziału sztucznej inteligencji w edukacji,
 – przykładowym wdrożeniami sztucznej inteligencji w edukacji,
 – przyszłością pedagogiki w kooperacji ze sztuczną inteligencją – tj. wyzwa-

niami, oczekiwaniami, kontrowersjami.
Poszczególne części Forum odbywały się w postaci eksperckich wykładów 

plenarnych, panelu dyskusyjnego zatytułowanego Rola sztucznej inteligencji 
w nowoczesnej edukacji, a także w formie obrad w sekcjach.
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Ekspercka dyskusja zmierzała m.in. do sformułowania wstępnych ustaleń 
na temat sytuowania zagadnień pedagogicznych w kontekście wyzwań związa-
nych z intensywnym postępem technologicznym i wykorzystywaniem sztucznej 
inteligencji, w tym do ponownego zdefiniowania roli i miejsca pedagoga, wycho-
wawcy i nauczyciela w procesie nauczania, wychowania czy rehabilitacji uczniów 
ze zróżnicowanymi potrzebami wsparcia.

Udział w wydarzeniu wzięli nauczyciele akademicy z kraju i z zagranicy, 
osoby uczące się, władze oświatowe, osoby zainteresowane wyzwaniami związa-
nymi z wykorzystaniem sztucznej inteligencji w badaniach naukowych, edukacji, 
wychowaniu i terapii.

Duża ranga wydarzenia oraz wartość merytoryczna i metodologiczna I Mię-
dzynarodowego Forum Metodologicznego pt. Sztuczna inteligencja wyzwaniem 
dla pedagogiki bez wątpienia stały się podstawą zapowiedzi kolejnego spotkania 
naukowego w 2025 r. Organizatorom serdecznie gratulujemy i czekamy na ko-
lejną edycję wydarzenia.
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